em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho - GILRAT (a partir da competência 07/1997), incidentes sobre as remunerações pagas a empregados e contribuintes individuais, no montante de R$ 210.580.523,79 (duzentos e dez milhões, quinhentos e oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos), consolidado em 11/12/2007.
A NFLD abrange o período de 01/1997 a 13/2001, para matriz e filiais, conforme DAD - Discriminativo Analítico de Débito.
[...]
A DRJ de origem entendeu pela procedência parcial da

[...]

benefícios  concedidos  em  razão  do  grau  de  incidência  de 
incapacidade  laborativa  decorrentes  dos  riscos  ambientais  do 
trabalho  ­  GILRAT  (a  partir  da  competência  07/1997), 
incidentes  sobre  as  remunerações  pagas  a  empregados  e 
contribuintes  individuais,  no  montante  de  R$  210.580.523,79 
(duzentos  e dez milhões,  quinhentos  e oitenta mil,  quinhentos e 
vinte  e  três  reais  e  setenta  e  nove  centavos),  consolidado  em 
11/12/2007. 

A NFLD abrange o período de 01/1997 a 13/2001, para matriz e 
filiais, conforme DAD ­ Discriminativo Analítico de Débito. 

[...] 

A  DRJ  de  origem  entendeu  pela  procedência  parcial  da  impugnação